3050

PRESUPUESTO GENERAL DE EGRESOS 2013
ANALISIS PROGRAMATICO DE METAS

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE SAN MIGUEL ALLENDE

FIN

FUN

UR

Pa/Pk

Op

Ms

PS

DESCRIPCION

INDICADOR

META

IMPORTE

02

05

3050

E042

G101

G102

3.11

05

DESARROLLO SOCIAL
EDUCACION

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE SAN MIGUEL
ALLENDE

EFECTIVIDAD EDUCATIVA

INCREMENTAR LA EFECTIVIDAD DEL SISTEMA EDUCATIVO
ESTATAL.

AUMENTAR EN 5 PUNTOS PORCENTUALES LA PROPORCION DE
ESTUDIANTES QUE CONCLUYEN Y APRUEBAN LOS ESTUDIOS DE
EDUCACION SUPERIOR EN EL TIEMPO ESTABLECIDO.

PROGRAMA DE GESTION

CREAR LAS CONDICIONES OPTIMAS QUE PERMITAN DE
FORMA EFICIENTE Y DISCIPLINADA, HACER USO DE LOS
RECURSOS HUMANOS, MATERIALES, TECNOLOGICOS,
FINANCIEROS, JURIDICO ADMINISTRATIVOS Y DE
COMUNICACION, PARA LA OPORTUNA CONSECUCION DE
LAS METAS PROGRAMADAS.

PROGRAMA DE MANDO

DIRIGIR Y COORDINAR LOS PROGRAMAS Y LAS ACCIONES
ENCAMINADAS A LA CREACION DE BIENES Y SERVICIOS

DE BENEFICIO PUBLICO, SIEMPRE CON LA INTENCION

DE CREAR VALOR PARA EL CIUDADANO GUANAJUATENSE Y
SIEMPRE CON APEGO A LAS PRIORIDADES PLASMADAS EN
LA PLANEACION ESTATAL.

TOTAL

PORCENTAJE DE APROBACION
PORCENTAUJE DE EFICIENCIA TERMINAL
PORCENTAJE DE RETENCION

TASA DE VARIACION EN LA CAPTACION
DE ESTUDIANTES DE NUEVO INGRESO

PORCENTAJE DE RECURSO APLICADO

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO DE
METAS DEL POA

100.00 %

90.17 %

90.17 %

50.64 %

100.00 %

100.00 %

11,955,740.00
11,955,740.00
11,955,740.00

7,039,303.00

3,140,946.00

1,775,491.00

11,955,740.00

GOBIERNO DEL ESTADO DE GUANAJUATO
. ._________________________________________________________________________________________________________________________|]

Pagina: 1




