## PRESUPUESTO GENERAL DE EGRESOS 2013 ANALISIS PROGRAMATICO DE METAS

## 3050 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE SAN MIGUEL ALLENDE

FIN	FUN	UR	Pa/Pk	Op	Ms	PS	DESCRIPCION	INDICADOR	META	IMPORTE
0.0										44.077.740.00
02							DESARROLLO SOCIAL			11,955,740.00
	05						EDUCACION			11,955,740.00
		3050					UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE SAN MIGUEL ALLENDE			11,955,740.00
			E042				EFECTIVIDAD EDUCATIVA			7,039,303.00
				3.1.1			INCREMENTAR LA EFECTIVIDAD DEL SISTEMA EDUCATIVO ESTATAL.			
					05		AUMENTAR EN 5 PUNTOS PORCENTUALES LA PROPORCION DE ESTUDIANTES QUE CONCLUYEN Y APRUEBAN LOS ESTUDIOS DE EDUCACION SUPERIOR EN EL TIEMPO ESTABLECIDO.			
								PORCENTAJE DE APROBACION	100.00 %	
								PORCENTAJE DE EFICIENCIA TERMINAL	90.17 %	
								PORCENTAJE DE RETENCION	90.17 %	
								TASA DE VARIACION EN LA CAPTACION DE ESTUDIANTES DE NUEVO INGRESO	50.64 %	
			G101				PROGRAMA DE GESTION			3,140,946.00
				-			CREAR LAS CONDICIONES OPTIMAS QUE PERMITAN DE FORMA EFICIENTE Y DISCIPLINADA, HACER USO DE LOS RECURSOS HUMANOS, MATERIALES, TECNOLOGICOS, FINANCIEROS, JURIDICO ADMINISTRATIVOS Y DE COMUNICACION, PARA LA OPORTUNA CONSECUCION DE LAS METAS PROGRAMADAS.			
								PORCENTAJE DE RECURSO APLICADO	100.00 %	
			G102				PROGRAMA DE MANDO			1,775,491.00
				-			DIRIGIR Y COORDINAR LOS PROGRAMAS Y LAS ACCIONES ENCAMINADAS A LA CREACION DE BIENES Y SERVICIOS DE BENEFICIO PUBLICO, SIEMPRE CON LA INTENCION DE CREAR VALOR PARA EL CIUDADANO GUANAJUATENSE Y SIEMPRE CON APEGO A LAS PRIORIDADES PLASMADAS EN LA PLANEACION ESTATAL.			
								PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO DE METAS DEL POA	100.00 %	
							TOTAL			11,955,740.00